
 

 

 

 

 

 

 

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

Z.A.MEIEROVICA KABILES PAMATSKOLA 
IZM reģ.nr.4112902771, adrese, “Kabiles vidusskola”, Kabile, Kabiles pagasts, Kuldīgas novads, LV-3314, tālr.29665357,26512805 

e-pasts kabilesskola@kuldiga.lv  

 

 APSTIPRINĀTS 

ar Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas 

 direktora p.i. 2024.gada 3.septembra 

rīkojumu Nr.KSKO/1.9/24/2 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Kuldīgas novadā Kabiles pagastā 

 
Kārtība, kādā izglītības iestāde un bērna vecāki rīkojas bērna infekcijas slimību gadījumā 

 
 Izdoti saskaņā ar  

Ministru kabineta 22.08.2023. noteikumiem Nr.474  

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo  

profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 6.23. punktu, 
Ministru kabineta 890.noteikumiem  

„Higiēnas prasības bērnu uzraudzības  

pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm,  

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu” no 17.09.2013., 

Epidemioloģiskās drošības likuma 38.
1
 panta pirmo daļu  

(MK 14.07.2015.noteikumu Nr.404 redakcijā) 

 

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 890.noteikumu 15.un 13.2. punktu, pirmsskolas izglītības grupā 

neuzņem bērnus ar šādām infekcijas slimību pazīmēm: 

• caureju; 

• vemšanu; 

• ādas, gļotādas vai acu ābolu dzelti; 

• paaugstinātu (virs 37,5 °C) ķermeņa temperatūru; 

• infekciozas izcelsmes izsitumiem (izsitumi kopā ar paaugstinātu ķermeņa temperatūru un 

izmaiņām bērna uzvedībā – miegainība, atteikšanās ēst, dzert, raudulība, paātrināta elpošana); 

• pedikulozi (utainību). 

2. Ja kāds no simptomiem (1.) parādās izglītojamajam atrodoties izglītības iestādē, grupas skolotāja 

nekavējoties sazinās ar skolas medmāsu, vecākiem vai aizbildni. 

3. Vecākiem ir jānodrošina saslimušā izglītojamā izņemšana no izglītības iestādes. 

4. Pēc iepriekš minētā, izglītojamais var atsākt apmeklēt izglītības iestādi tikai tad, ja ir izveseļojies un 

ja vecāki ierašanās brīdī iesniedz grupas skolotājai ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli, ar 

atļauju apmeklēt izglītības iestādi. 



 

 

5. Vecākiem ir pienākums izglītojamo uz izglītības iestādi atvest veselu, tīru, sakoptu, ar viņam 

nepieciešamo papildus apģērbu. Apģērbam jāatbilst pēc izmēra un sezonas prasībām. Nodrošināt 

izglītojamam piemērotu apģērbu sporta nodarbībām. 

6. Vecākiem ir pienākums informēt grupas skolotājus par sava bērna veselības traucējumiem vai 

īpatnībām, ja viņam nepieciešama īpaša uzmanība, kā arī par saziņas iespējām ar vecākiem, norādot 

kontakttālruņa numuru. 

7. Ja izglītojamais neapmeklē izglītības iestādi citu attaisnojošu iemeslu dēļ, atsākot apmeklēt izglītības 

iestādi, ārsta izziņa nav nepieciešama, bet nepieciešama informējoša izziņa par neapmeklēšanas 

iemesliem. 

8. Par plānotu izglītības iestādes neapmeklēšanu attaisnojošu iemeslu dēļ (vecāku atvaļinājums, citi 

neparedzēti gadījumi) vecākiem vismaz dienu iepriekš rakstiski jāinformē iestādes administrācija. 

9. Izglītības iestāde nodrošina savlaicīgu vecāku informēšanu par infekcijas slimību pazīmēm, ar kurām 

izglītojamais netiks pieņemts grupā. Noteikumi tiek izlikti informācija stendā vecākiem.  

10. Kārtība stājas spēkā 2024.gada 3.septembrī. 

 
 


